1077420887 

OBJETO PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO, 

REPARCHEO Y ESTAMPADO DE LAS PRENDAS DE 

DOTACIÓN DEL PERSONAL EN MISIÓN ASIGNADO A 

EMPRESAS PÚBLICAS DE QUIBDÓ E.S.P. EN LIQUIDACIÓN 

– EPQ 

PLAZO Veinte (20) días 

VALOR ESTIMADO VEINTIOCHO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y 

TRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS ($28.253.280), a 

precios fijos más IVA. 

CDP    N/A 

Entre los suscritos a saber, por una parte, CARLOS ROGRIGO VERA ZAPATA, mayor de 

edad, identificada con cédula de ciudadanía No. 71.669.900 expedida en Medellín, en 

calidad de Liquidador- Representante Legal de las Empresas Publicas de Quibdó E.S.P

[...]

6) Liquidar el contrato en el término establecido en el contrato y en la ley. 

7) Aprobar las hojas de vida, cuando se requiera los remplazos 

8) Las demás que se desprendan en desarrollo del contrato. 

QUINTA: Valor del Contrato- Valor estimado de VEINTIOCHO MILLONES DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS ($28.253.280), a precios fijos más 

IVA.  

Valores unitarios aceptados:  

Ítem Descripción  Cantidad Valor unitario 

1 Camisas hombres  299 $ 22.436 

2 Camisas damas 549 $ 22.436 

3 Chalecos brigadas 18 $ 22.436 

4 Chalecos 31 $ 22.436 

5 Jeans damas 335 $ 13.446

[...]

Teniendo en cuenta el valor total establecido en la clausula 

anterior, serán cancelados por EMPRESAS PÚBLICAS DE QUIBDÓ E.S.P. EN LIQUIDACIÓN 

– EPQ al CONTRATISTA de la siguiente manera: 

1. Un treinta por ciento (30%) del valor total del contrato, equivalente a la suma de 

OCHO MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y 

CUATRO PESOS M/CTE ($8.575.984), se pagará a título de anticipo, una vez 

suscritas las garantías correspondiente y presentación de la factura o cuenta de 

cobro. 

2. El setenta por ciento (70%) restante, equivalente a DIECINUEVE MILLONES 

SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS M/CTE 

($19.677.296), se cancelará una vez culminadas y aprobadas por el supervisor 

todas las actividades contratadas, previa presentación de la factura o cuenta 

de cobro, el informe de supervisión y demás documentos exigidos por la entidad 

contratante. 

Los pagos estarán sujetos a los descuentos de ley y a la disponibilidad presupuestal de